
ORIGINALE  DELIBERAZIONE 

REG. N.214 
 

OGGETTO: Assegnazione risorse all’Area Gestione del Territorio per il servizio di 
accalappiacani 

  

COMUNE DI MUSSOMELI 

Provincia Regionale di Caltanissetta 

 

 

 

GIUNTA COMUNALE 

L’anno duemilatredici il giorno ventuno del mese di Novembre, alle ore 10,15, nei locali del Palazzo 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei signori: 

1)  CALA’ SALVATORE                        SINDACO 

2) NUCERA VINCENZO  
 

3) SORCE SEBASTIANO    

4) LA PIANA GAETANO                         ASSESSORI 

5)     

 

 Con la partecipazione del Segretario Generale del Comune Gaetani Liseo Salvatore . 
 Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA MUNICIPALE avente per 
oggetto: Assegnazione risorse all’area Gestione del Territorio per il servizio di 
accalappiacani 
PREMESSO 
- CHE il Comune gestisce un ambulatorio per la chippatura e sterilizzazione dei cani randagi; 
- CHE per espletare tale servizio , non disponendo di personale né di mezzi idonei, è necessario 
assegnare all’Area Gestione del territorio la somma di €. 16.104,00 per il per periodo che va dal 
01/01/2014 al 31/12/2014 per raggiungere l’obiettivo di eliminare il randagismo in tutto il 
territorio comunale attraverso il servizio di accalappiamento di cani randagi; 
VISTA la L. 8.6/1990 n°142, introdotta in Sicilia con L.R. 11.12.1991, n° 48; 

 
PROPONE 

Per le causali espresse in narrativa: 
1) Di assegnare all’Area Urbanistica e Gestione del Territorio per il servizio di accalappiamento e 
trasporto di cani randagi catturati sul territorio del Comune di Mussomeli presso l’ambulatorio 
veterinario sito in c.da Annivina, di alimentazione dei cani in custodia presso l’ambulatorio 
veterinario, di pulizia delle gabbie, di assistenza al medico veterinario per le operazioni di 
sterilizzazione e chippatura ed eventuale messa in libertà degli animali, per una durata 
complessiva che va dal’01/01/2014 al 31/12/2014  la somma complessiva di €.16.104,00 (€1342,00 
IVA 22% compresa x 12 mesi); 
2) La somma di cui sopra sarà prelevata dall’intervento 1 09 01 03 “Prestazione di sevizi” relativo 
al servizio “Urbanistica e gestione del territorio” del bilancio dell’anno 2014. 
3)Dare atto che l’impegno di che trattasi riguarda la fornitura di un servizio a carattere 
continuativo assunto ai sensi dell’art.183 del D.lgs.267/2000. 

 
LA GIUNTA 

Vista la proposta che precede; 
Ritenuta la propria competenza; 
Visti i pareri richiesti ai sensi dell’at.53 commi 1 e 2 della Legge n.142/1990, recepita con L.R.n.48 
del 1991 espressi in questi termini: 
- parere tecnico favorevole; 
- parere contabile favorevole; 
VISTA l’attestazione finanziaria resa ai sensi dell’Art.55, comma 5° della Legge 142/90, recepita 
con L.R. n.48/91; 
Ad unanimità di voti resi in forma palese 

DELIBERA 
 

1) Approvare la superiore proposta redatta dall’Ufficio Tecnico, facendone proprie le motivazioni 
ed il dispositivo; 
2) Stante l’urgenza di provvedere , la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
esecutiva. 
 


